УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

В соответствии с письмом Министерства природных ресурсов и экологии Калужской
области от 05.03.2024 № ВЖ-203-24, руководствуясь Федеральными законами: от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,
приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к
материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального района
«Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественное обсуждение в форме общественных слушаний по
обсуждению предварительных материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи
охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2024-2025 годов, включая предварительные материал^!
оценки воздействия на окружающую среду в отношении охотничьих угодий,
расположенных на территории муниципального района «Барятинский район» в период с 15
апреля 2024 года но 15 мая 2024 года.

2. Назначить общественные слушания на 05 мая 2024 года в 14-00 часов по адресу: с.
Барятино, ул. Советская, д.20, здание Управы муниципального района «Барятинский
район», 1-ый этаж (зал). т : - 1

3. За проведение общественных обсуждений несет ответственность орган местного
самоуправления - Управа муниципального района «Барятинский район».

4. Разместить уведомление о проведении общественных обсуждений на официально*!
сайте муниципального района «Барятинский район», в районной газете «Сельские Зори», на
досках объявлений сельских поселений района, не позднее чем за 3 календарных дня до

f.

от У . У  У  г. с. Барятино

О проведении общественного обсуждения
в форме общественных слушаний
но обсуждению предварительных материалов,
обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих
ресурсов в сезоне охоты 2024-2025 годов, включая
предварительные материалы оценки воздействия
на окружающую среду в отношении охотничьих угодий,
расположенных на территории муниципального района
«Барятинский район»

to

' [ ' !  MCC i u O i  и

д* и- uiH
начала общественного обсуждения, исчисляемого с даты обеспечения доступности объекта
общественных обсуждений для ознакомления общественности. 4 ‘И

5. Утвердить состав комиссии для проведения общественных обсуждений согласно
приложению к настоящему постановлению.

6. Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от
24.05.2023 № 235 «О назначении общественного обсуждения в форме общественных
слушаний по обсуждению материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи
охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2023-2024 годов в отношении охотничьих угодий,
расположенных на территории муниципального района «Барятинский район» признать
утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления природными-1
ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы
муниципального района «Барятинский район» С. Ю. Панькина.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в районной газете -  «Сельские зори» и на официальном сайте
муниципального района «Барятинский район».

о т
.йчьдх у. ;лй,

• чЧои» пргпшг; i>

г  - едя
й* т -

А.Н. Хохлов

.< -ш
.,ПЬ; ЦЧ >. ЫЙ

Щ1
: г

I

О ft , V-

Приложение
к постановлению Управы

муниципального района
«Барятинский райотг-

о т / / c&cZj' г. № А уС)

Состав комиссии общественного обсуждения в форме общественных слушаний по
обсуждению предварительных материалов, обосновывающих лимиты и квоты

добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2024-2025 годов, включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду в

отношении охотничьих угодий, расположенных на территории муниципального
района «Барятинский район»

Председатель комиссии: —  '
Панькии Сергей Юрьевич заместитель руководителя -  заведующий

отделом муниципального хозяйства,
управления природными ресурсами, J
муниципальным имуществом и сЬциального
обустройства села Управы муниципального
района «Барятинский район»

Секретарь Комиссии:
Агейкина Лариса Николаевна

Члены комиссии:

Савватеев Андрей Александрович

Кузнецова Екатерина Александровна

ведущий эксперт отдела аграрной
политики Управы муниципального„ С ' СДУЮЩ. :района «Барятинскии район» "

А
v •...

начальник отдела аграрной политики
Управы муниципального района
«Барятинский район»

ведущий эксперт отдела аграрной
политики Управы муниципального
района «Барятинский район» ьнсн

/  >